【お知らせ】 平成26年5月12日

関西ペイント株式会社

「アレスシックイ」が諸橋近代美術館展示室に採用されました

　　弊社漆喰塗料「アレスシックイ」が、公益財団法人諸橋近代美術館(福島県北塩原村)の展示室に採用
　されましたのでお知らせいたします。

　　同美術館はスペインが生んだ２０世紀を代表する画家、サルバドール・ダリの作品を数多く所蔵している
　ことで知られています。

　　同美術館では絵画等各種美術品の長期保存のため、展示室内は化学物質(とりわけ「酸」）の影響を
　極力抑えており、今回の展示室内改修に当たっては、その使用塗料にも配慮がなされ、「アルカリ性」で
　かつ「有機溶剤ゼロ＝揮発成分完全ゼロ」塗料である「アレスシックイ工法」が採用となりました。

（外観写真：別途添付） （展示室内写真：別途添付）

　塗装仕様　　　：　アレスシックイ工法（ローラー塗装） 施工者　　　：　有限会社　大和防水様

　仕様選定者　：　諸橋近代美術館学芸委員会の皆様 施工面積　：　　約７００㎡

施工時期　：　　平成２６年３月末～４月上旬（完工済）

(＊)

　　諸橋近代美術館では、4月20日から6月29日迄　その充実したコレクションを中心にサルバドール・ダリ展
　を開催しており、それにさきがけて、4月18日(金）には多くの関係者やメディアを集めて、盛大にオープニン
　グセレモニーが行われました。

　　（＊）「ダリ生誕110年・開館15周年記念展　LOVE　STORY　～　ダリ　5つの愛の物語　～　」

　　同美術館の館長である諸橋英二様から、当日、下記のコメントを頂いています。

　・漆喰塗料「アレスシックイ」の仕上りには非常に満足している
　・消臭機能が既に発揮されていることを実感している
　・今後、作品保護のためアレスシックイが有する「防カビ機能」や「調湿機能」に期待している
　・魅力あるダリの作品を見ていただくのが一番ですが、その次には漆喰塗料の壁も見ていってください

　■「アレスシックイ」について詳しくは専用サイトをご覧ください。 （http://www.kansai.co.jp/shikkui/index.html）

　■新聞社様にも記事として取り上げて頂きました。（次頁参照）

本件に関する問い合わせ先：　 関西ペイント販売株式会社
建築塗料本部　営業部　　鳥居　竜也
TEL:03-5711-8904   FAX:03-5711-8934

TEL:03-5711-8904   FAX:03-5711-8934

　＊2014年4月25日　化学工業日報に掲載されました

　＊2014年5月1日　　建設通信新聞に掲載されました

　＊2014年5月8日　　日刊建設工業新聞に掲載されました